
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

17. – 24. LISTOPADU 

2024  
 

 
 

 

 

NEDĚLE 

17. 11. 

33. neděle 

v mezidobí 

VERMĚŘOVICE 

– POSVÍCENÍ 

8.30 

 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Annu Markovou, Josefa 

Mačáta, Josefa Appla a Josefa Mareše    

Verměřovice – za Františku Faltusovou 

a celou rodinu    

PONDĚLÍ 

18. 11. 

Pondělí 33. týdne 

v mezidobí 
 Kněžský den v Hradci Králové 

ÚTERÝ 

19. 11. 

Úterý 33. týdne 

v mezidobí 

13.00 

 

Horní Heřmanice – pohřební mše svatá za pana 

Josefa Vávru, 90 let, poté uložení do hrobu  

STŘEDA 

20. 11. 

Středa 33. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – za požehnání pro naši 

farnost a vztahy mezi námi    

ČTVRTEK 

21. 11. 

Zasvěcení Panny Marie 

v Jeruzalémě 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – na poděkování za 10 let 

vztahu Michala a Kačky s prosbou    

o hodně trpělivosti do dalších let* 

PÁTEK 

22. 11. 

Sv. Cecílie,  

panny a mučednice  

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou, 

maminku a dceru    

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

23. 11. 

Slavnost sv. Klementa I., 
hlavního patrona 
královéhradecké 

diecéze 
 

Slavnost Ježíše 

Krista Krále 

 

18.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností  

– na úmysl dárce      

NEDĚLE 

24. 11. 

SLAVNOST  

JEŽÍŠE KRISTA  

KRÁLE 

Promluva pro děti 

8.30 

 

 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha a Marii 

Pecháčkovy, dceru Bohuslavu 

a syna Jiřího        

Při této mši svaté přijmeme do katechumenátu 

Viktora Teichmanna 

Petrovice – na poděkování za dar života, 

ochranu a požehnání, za celou rodinu                                          

Majvaldovu, Jiráskovu a Okrouhlických    

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

24. LISTOPADU – 1. PROSINCE 

2024  
 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

24. 11. 

SLAVNOST  

JEŽÍŠE KRISTA  

KRÁLE 

Promluva pro děti 

8.30 

 

 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha a Marii 

Pecháčkovy, dceru Bohuslavu 

a syna Jiřího        

Při této mši svaté přijmeme do katechumenátu 

Viktora Teichmanna 

Petrovice – na poděkování za dar života, 

ochranu a požehnání, za celou rodinu                                          

Majvaldovu, Jiráskovu a Okrouhlických    

SOBOTA 

30. 11. 

Svátek sv. Ondřeje, 
apoštola 

 

 
 

 
1. neděle adventní 

 

Žehnání  

adventních věnců 

10.30 

 

14.00 

 

 

 

16.00 

!!! 

 

 

Dolní Čermná  

– křtiny (obřad) Viktorie Hegerové 

Letohrad – Orlice 

– mše svatá se svěcením trvalého jáhna 

Mgr. Bc. Martina Suchomela, DiS. 

z Verměřovic (slouží biskup Josef Kajnek) 

Petrovice – s nedělní platností    

– za Jaroslava Moravce a rodiče 

z obojí strany  

Poté rozsvěcení obecního vánočního stromu 

NEDĚLE 

1. 12. 

1. neděle  

adventní 
 

Žehnání  
adventních věnců 

8.30 

 

 

10.30 

 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi s prosbou o vedení Duchem 

svatým pro každého z nás 

Verměřovice – na poděkování za dokončení 

rekonstrukce skautské klubovny 

s prosbou o požehnání pro všechny 

skauty a jejich činnost      
 
 

 

 

 

 

 

Od pondělí 25. do pátku 29. listopadu 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče, 

tel.: 733 741 362 nebo 728 185 336. 

 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka Ing. Marta 

Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

tel:733%20741%20362
tel:728%20185%20336
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům      17. listopadu a 24. listopadu 2024 

33. neděle v mezidobí a Slavnost Ježíše Krista Krále  
 

Posvícení v Turecku  

Dnes, neděle 17. listopadu, je nejen státní svátek – Den boje za svobodu 

a demokracii, ale ve Verměřovicích budeme slavit výročí posvěcení kostela 

sv. Jana Křtitele. Mši svatou budeme slavit v 10.00 hodin.  

Celodiecézní kostelní sbírka  

V neděli 17. listopadu bude sbírka na podporu katolických médií. Předem 

děkujeme za Vaši štědrost.   

Nový farník 

Gratulujeme Bětce a Pepovi Englovým z Dolní Čermné k narození Filipa;)! 

Narodil se ve středu 13. listopadu ve 22.21 v ústecké porodnici.  

Pán Vám žehnej! Těšíme se až Tě přijmeme mezi sebe😉!  +++ 

Setkání Ekonomické rady farnosti 

Další setkání ERF se uskuteční v úterý 19. 11. v 18.00 na faře v Dolní Čermné. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu ve čtvrtek 21. listopadu v 18.00 

do Orlovny v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Setkání biřmovanců  

Poslední naše setkání v roce 2024 proběhne v sobotu 23. listopadu 

od 9.00 na faře.  

Termíny na rok 2025 jsou také zveřejněny. Těším se na Vás😉! 

Ples pro Tebe so 23. 11. v Ústí 

10. ročník dobročinného plesu, který se uskuteční již 23. listopadu. Tuto akci 

jste možná zaznamenali jako Misijní ples, jelikož celý výtěžek putuje každoročně 

do jedné z rozvojových zemí, kterou podporuje papežské misijní dílo dětí. 

Letošní částka podpoří vzdělávání dětí v Albánii.      

Již tradičně vystoupí žákovský swingový orchestr Black Band 

ze ZUŠ Ústí nad Orlicí, tentokrát obohacený o kapelu Těžká Doba. 

Těšte se na albánskou kuchyni, tradiční brandy a další albánské 

speciality. Přijďte se bavit, a ještě navíc podpořit dobrou věc 

od 19.00 v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí 23. listopadu. 

  



Pozvánka pro služebníky farnosti  

Znovu připomínám: Srdečně zvu všechny, kdo sloužíte v naší farnosti 

– všechny kostelníky, varhaníky, vedoucí chrámového sboru a schol 

a různých kroužků a uskupení, učitele náboženství, všechny, kdo uklízí 

a zdobí naše kostely, faru, všechny vyhazovače…. sněhu😉, naše fotografy, ty, 

kdo se starají o náš hřbitov a kostelní hodiny, členy pastorační a ekonomické 

rady farnosti, akolyty… – o slavnosti Krista Krále v neděli 24. listopadu 

od 16.00 do Orlovny na SPOLEČNÉ SETKÁNÍ.  

Přijměte to jako poděkování za Vaši službu. Děkujeme!!! Těšíme se😉!!! +++ 

Advent – žehnání adventních věnců 

Nedělí 1. 12. začíná Advent. Je to doba duchovní přípravy na Vánoce, 

času rozjímání a radostného očekávání příchodu našeho Spasitele. 

Při mších svatých proběhne žehnání adventních věnců.  

Položte je prosím přede mší svatými na obvyklá místa dopředu. Děkuji. 

Oběd – adventní duchovní obnova  

Letošní adventní duchovní obnovu povede náš generální vikář Mons. Mgr. Jan 

Paseka. Zahájíme ji ve farním kostele v Dolní Čermné v sobotu 7. prosince 

od 8 hodin bude mše svatá a od cca 9.15 hodin proběhne dopolední blok 

přednášek v Orlovně. Na závěr bude adorace v kostele a možnost přijmout svátost 

smíření.   

A stejně jako vloni nabízíme:  

• V sobotu duchovní program pro děti s Aničkou. Rodiče si tedy mohou užít 

obnovu a děti nechat Aničce a jejímu týmu😉.  

• Společný oběd v Orlovně v sobotu, abyste mohli být na programu. Abychom 

mohli zajistit oběd potřebujeme vědět, zda o oběd máte zájem.  

Prosím, kdo máte o oběd zájem, zapište se v kostelech na připravené 

archy. Děkujeme za pomoc při organizaci.  
 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 17. 11. 8.30 Vávrovi 264 Vágnerovi 102 Vašíčkovi 349 

Ne 24. 11. 8.30 Menclovi 193 Macháčkovi 310 Kyšperkovi 381 

Ne 1. 12. 8.30 p. Tomáš Kunert 15 Bednářovi 92 Macháčkovi 180 HČ 

So 7. 12. 8.00 Dvořákovi 406 xxx Vašíčkovi 349 

Ne 8. 12. 8.30 Šebrlovi 415 Karasovi 242 Maříkovi Kunčice 
 

 

 

Přeji Vám krásný předadventní čas a srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jenda 😉 + 
 

 


